
 

令和５年１２月１日 

川崎市立中学校 

横浜市立中学校 

進路指導主任様 

３学年担任  様 

川崎市立川崎総合科学高等学校定時制 

校 長         濱 野  雄 功 

 

 

学校見学体験相談会のご案内 
 

 師走を迎え、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動にご理解およびご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、進路決定の時期を向かえ中学生の皆さんや保護者の方々に本校の特色や教育活動についてよ

り深く知っていただくことを目的として次のように「学校見学定見相談会」を開催いたします。多く

の生徒・保護者の皆様が参加できるよう２日間実施いたしますので、ご希望の日程をお選びいただけ

ればと存じます。 

学校見学体験相談会では、「ベーシックスキルズ」（基礎・基本を重視した学校設定科目）や各種

資格検定の取得に向けての取り組み、産業界で活躍が期待されているドローンの操縦・プログラミン

グ教育等、本校の特色を知っていただくために、各科・コースの説明と体験活動を計画しております。 

 つきましては、進路先のご検討の一つに本校定時制を加えていただきたく、生徒・保護者の皆様に

学校見学体験相談会の開催をご紹介いただきますようお願い申し上げます。 

 たくさんの生徒・保護者の皆様、併せて先生方のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

【学校見学会】 

 

   １．開 催 日   １２月１４日（木）・１５日（金） 

 

   ２．時   間    １７時００分～２０時００分（予定） 受付時間：１６：３０から 

                              受付場所：１号館１５階食堂 
             

  ３．場   所      本校１号館１５階食堂及び各体験活動会場 

 

   ４．当日の主な内容（14 日と 15 日の内容は同じです） 

     ◇本校の概要説明と各科・コースの紹介 

        ◇各科・コースの体験活動 

     クリエイト工学科 電気・電子コース・・「電気工事体験」 

              機械コース・・・・・「槌目打ちキーチェーンづくり」 

     商業科 ・・・・・・・・・・・・・・・「商品開発」 
    ◇ドローン体験 

  
   ５．申し込み方法 
    ◎別紙の「学校見学体験相談会の申込」に記入されているＱＲコードもしくは本校ホー 

ムページからお申込みください。 
 ※ 参加に際しご準備いただくものは、服装を含め特にありません。（上履き不要） 

    ※ 当日参加も可能です。 
 

６．問い合わせ先 
    川崎市立川崎総合科学高等学校定時制  生徒募集係 
             〒212-0002  川崎市幸区小向仲野町５－１ 
          TEL 044-511-7336  FAX 044-511-9841 


